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ПРОТОКОЛ  №6
засідання координаційної ради

з питань впровадження партиципаторного бюджетування

(бюджету участі)
18 серпня 2021 року
  м.Кам’янське 
ПРИСУТНІ:

Згідно зі списком.

ЗАПРОШЕНІ:

- Стен Ньорлов, голова Офісу Ради Європи в Україні;

- Дарина Соколова, спеціалістка проєкту Ради Європи;

- Олексій Коваленко, національний експерт Ради Європи, автор моделі шкільного громадського бюджету.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.
Про напрямки співпраці між Кам`янською міською радою та Офісом Ради Європи в Україні в межах проєкту «Зміцнення громадської участі 
у демократичному процесі прийняття рішень в Україні». Підписання Меморандуму про співпрацю.

2. Про Положення про пілотний проєкт із запровадження інструменту партисипації «Бюджет участі. Діти» у місті Кам’янське (презентація).

3.
Про навчальну програму «Основи громадської участі» (презентація).
1. СЛУХАЛИ:

1.1. Чернишова О.А., голову координаційної ради, про особливості партиципаторного бюджетування (бюджету участі) в місті, зріст його популярності та залученості мешканців; про запровадження пілотного проєкту "Бюджет участі. Діти".

1.2. Стена Ньорлова, голову Офісу Ради Європи в Україні, про діяльність Ради Європи та її представництво в Україні; про напрямки співпраці 
між Офісом Ради Європи в Україні та Кам`янською міською радою в межах проєкту «Зміцнення громадської участі у демократичному процесі прийняття рішень в Україні».
1. ВИРІШИЛИ:

1.1. Підтримати підписання Меморандуму про співпрацю 
між Кам`янською міською радою та Офісом Ради Європи в Україні (підписанти: з боку міської ради – Чернишов О.А., з боку Офісу Ради Європи –  Стен Ньорлов).

1.2. Прийняти до відома положення Меморандуму про співпрацю 
між Кам`янською міською радою та Офісом Ради Європи в Україні.
2. СЛУХАЛИ:
Єрмоленко Г.В., заступника голови координаційної ради, 
про передумови запровадження пілотного проєкту "Бюджет участі. Діти".

2. ВИСТУПИЛИ:

Гончаренко Л.І., секретар координаційної ради, з презентацією Положення про пілотний проєкт із запровадження інструменту партисипації «Бюджет участі. Діти» у місті Кам’янське.

2. ВИРІШИЛИ:
Інформацію прийняти до відома.

3. СЛУХАЛИ:

Дарину Соколову, спеціалістку проєкту Ради Європи «Зміцнення громадської участі у демократичному процесі прийняття рішень в Україні» 
про інструментарій Ради Європи у сфері партисипації, про можливе розширення напрямків співпраці в рамках Меморандуму.

3. ВИСТУПИЛИ:

Олексій Коваленко, експерт проєкту Ради Європи «Зміцнення громадської участі у демократичному процесі прийняття рішень в Україні», з презентацією навчальної програми «Основи громадської участі».
3. ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома календарний та робочий плани співпраці під час реалізації пілотного проєкту "Бюджет участі. Діти".
Перший заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих

органів міської ради,                                                 
голова координаційної  ради                                       Олександр ЧЕРНИШОВ
Секретар координаційної ради                                 Людмила ГОНЧАРЕНКО
